UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-BGĐ         Hà Tĩnh, ngày      tháng10 năm 2024

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Về việc thực hiện Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Trọng Hải tại buổi làm

việc với huyện Lộc Hà theo Thông báo kết luận số 408/TB-UBND ngày 10/9/2024

của UBND tỉnh

Thực hiện Thông báo số 408/TB-UBND ngày 10/9/2024 của UBND tỉnh về

kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Trọng Hải tại buổi làm việc với huyện Lộc Hà

(có Văn bản gửi kèm theo); trên cơ sở các nội dung UBND tỉnh giao, Trưởng các

phòng liên quan chủ động rà soát, nghiên cứu, thực hiện các nội dung kiến nghị kịp

thời, đảm bảo quy định. Ban Giám đốc Sở phân công nhiệm vụ cụ thể cho các phòng

như sau:

1. Phòng Giá - Công sản và Tài chính doanh nghiệp:

- Chủ trì, phối hợp với Kho bạc nhà nước tỉnh và đơn vị liên quan tham mưu,

đề xuất phương án quản lý, sử dụng trụ sở Kho bạc Nhà nước huyện Lộc Hà sau sáp

nhập huyện, báo cáo cơ quan có thẩm quyền xem xét, quyết định.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Ngân sách huyện xã theo chức năng, nhiệm vụ

chủ động phối hợp, hướng dẫn huyện Lộc Hà triển khai thực hiện kịp thời các yêu

cầu nhiệm vụ và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 5191/UBND-NC2 ngày

05/9/2024.

- Phối hợp với UBND huyện Lộc Hà xây dựng phương án bàn giao, quản lý,

sử dụng trụ sở, tài sản dôi dư sau nhập huyện, không để lãng phí.

2. Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với Phòng Ngân sách huyện xã, Phòng Giá -

Công sản và TCDN: theo chức năng, nhiệm vụ được giao để theo dõi, phối hợp, chỉ

đạo, hướng dẫn UBND huyện Lộc Hà thực hiện các nội dung tại Thông báo số 78-

TB/UBKTTU ngày 27/11/2019 của Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ (đối với xử lý tồn

đọng về đất đai và tài chính tại xã Thạch Bằng) đảm bảo kịp thời, tối ưu nhất, đúng

quy định, không phát sinh vấn đề pháp lý mới và các vấn đề liên quan.

3. Đề nghị các đồng chí Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực chỉ đạo các phòng

chủ động triển khai thực hiện và phối hợp kịp thời với các đơn vị.

Yêu cầu Trưởng các phòng tập trung thực hiện các nhiệm vụ được phân công,

đảm bảo tiến độ và chất lượng theo yêu cầu. Giao Văn phòng sở theo dõi, đôn đốc

các phòng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng: Giá CS&TCDN, Thanh tra, NSHX;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, NSHX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Chí Hiếu

2

		hieupc.stc@hatinh.gov.vn
	2024-10-03T16:18:13+0700

		2024-10-03T16:18:29+0700

		2024-10-03T16:18:30+0700

		2024-10-03T16:18:31+0700